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NOVOSTI  -  PROSINAC, 2020.  -   Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

IMENOVANA NOVA UPRAVA FAKULTETA 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, na sjednici 16. lipnja ove
godine izabralo je redovitu profesoricu u trajnom zvanju Sandru Janković za dekanicu Fakulteta
za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Sveučilišta u Rijeci, za mandatno razdoblje od 1.
listopada 2020. ove godine do 30. rujna 2023. godine. Time je dana snažna podrška predloženom
programu rada s ciljem pozicioniranja Fakulteta kao vodeće institucije za obrazovanje kadrova u
turizmu, ugostiteljstvu i održivom razvoju. 
Na konstituirajućoj sjednici Fakultetskog vijeća održanoj 1. listopada 2020. godine, prof.dr.sc.
Sandra Janković predstavila je i nove prodekane. Novi prodekani su: izv. prof. dr.s c. Ana Marija
Vrtodušić Hrgović, prodekanica za nastavu, izv. prof. dr. sc. Marko Perić, prodekan za
međunarodnu suradnju, izv. prof. dr. sc. Romina Alkier, prodekanica za poslovne odnose, izv. prof.
dr. sc. Marinela Krstinić Nižić, prodekanica za razvoj i doc. dr. sc. Daniela Soldić Frleta,
prodekanica za znanstvenu i stručnu djelatnost.

FAKULTETU POVELJA SVEUČILIŠTA U RIJECI 
 
Temeljem odluke Senata Sveučilišta u Rijeci rektorica prof. dr. sc. Snježana Prijić Samaržija
predala je tadašnjoj dekanici Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu prof. dr. sc. Dori
Smolčić Jurdana Povelju za doprinos razvoju visokoškolskog obrazovanja u povodu obilježavanja
60. godišnjice obrazovanja u turizmu i ugostiteljstvu i 46. obljetnice osnutka Fakulteta.  Niz
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uprava, generacije nastavnika i djelatnika uložili su velike napore u razvoju ove jedinstvene
visokoobrazovne institucije usmjerene ka obrazovanju kadrova za turizam, ugostiteljstvo i održivi
razvoj. Njihovi rezultati vidljivi su danas kada je ova institucija prepoznatljiva u međunarodnom
okruženju. Uz uvažavanje ograničenja i poštivanje svih epidemioloških mjera i preporuka,
rektoricu sa suradnicima primili su prof. dr. sc. Dora Smolčić Jurdana s članovima užeg kolegija te
novoizabrana dekanica prof. dr. sc. Sandra Janković.

STARTALA 10 GENERACIJA PROGRAMA "SPECIJALIST ODJELA HRANE I PIĆA" 
 
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u Opatiji nakon promocije devet izuzetno
uspješnih generacija “Specijalist odjela hrane i pića”, u četvrtak, 10. prosinca, otvorio je jubilarnu
desetu generaciju polaznika programa u akademskoj 2020./2021. godini. Polaznicima su se
prigodnim govorima obratili dekanica Fakulteta prof. dr. sc. Sandra Janković i voditelj programa
prof. dr. sc. Slobodan Ivanović. Važnost obrazovanja i stalnog unapređenja ljudskih potencijala
kroz nova znanja, vještine i kompetencije i ove godine prepoznao je niz privatnih ugostitelja i
malih poduzetnika u području turizma, kao i hotelske kompanije. Edukacijski proces ove
generacije odvijat će se hibridno, kombinacijom online i onsite nastave. Polaznicima su u samim
prostorima opatijskog Fakulteta i njegovog odlično opremljenog Zavoda za ugostiteljstvo osigurani
uvjeti za praktičan rad koji uključuju izravan rad s visokovrijednim namirnicama, vrhunskim
hrvatskim i svjetskim vinima, vinskim destilatima, pivom, kavom, te pripremu hrane na uređajima
iz najnovije generacijske tehnologije. Tako će s pozicije stručnjaka, ali i iz vlastitog iskustva znati
što, kada i kako nuditi te kako voditi i organizirati ugostiteljski objekt kojeg će gosti i struka cijeniti i
voljeti. Puno sreće svim polaznicima u usvajanju novih znanja i vještina!
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NAJAVA 6. MEĐUNARODNE ZNANSTVENE KONFERENCIJE ToSEE

PROJEKT MITSKI PARK - ZAJEDNIČKA
PREKOGRANIČNA TURISTIČKA DESTINACIJA ZA
OČUVANJE, ZAŠTITU I PROMICANJE BAŠTINE
MITSKOG PROSTORA - PREDAVANJE ZA
TURISTIČKE OPERATORE 
 
U četvrtak 3. 12. 2020. je u suradnji Fakulteta za
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu i projektnih
partnera Općine Mošćenička Draga i Turističke
zajednice Općine Mošćenička Draga održana edukacija
za turističke operatore (turističke zajednice i turističke
agencije). Edukacija je održana u sklopu projekta Mitski
park – zajednička prekogranična turistička destinacija
za očuvanje, zaštitu i promicanje baštine mitskoga
prostora koji se financira u okviru programa INTERREG
V – A Slovenija – Hrvatska. Na online edukaciji
prisutnima je predstavljen projekt i nova prekogranična
turistička destinacija MITSKI PARK koja obuhvaća dvije
turističke destinacije i to: Trebišća na području Općine
Mošćenička Draga u Hrvatskoj i Rodik na području
Občine Hrpelje-Kozina u Sloveniji.  Predavanje je sa
strane Fakulteta održala izv. prof. dr. sc. Elena Rudan.
Više o projektu može se saznati na: http://mitski-
park.eu/.

PRIJAVE ZA PROGRAM CJELOŽIVOTNOG
OBRAZOVANJA ”MENADŽER KAMPING RESORTA”
 
Program cjeloživotnoga obrazovanja “Menadžment kamping
resorta” održat će se od 15. 2. do 26. 2. 2021. putem online
nastave. Ležerno, iz svog doma ili ureda, u jutarnjim satima
nastava je online s mogućnošću konzultacija s nastavnicima i
predavačima. Sadržaj programa je identičan prošlogodišnjem i
uključuje 60 sati nastave, 25 eminentnih predavača te mnogo
praktičnoga znanja iz prakse. Iznimno zbog COVID 19 i
pomoći kamping gospodarstvu i poduzetnicima te svima koji

ODOBRENO
FINANCIRANJE
PROJEKTA
”DEVELOPMENT OF
EUROPEAN CURRICULUM
IN THE FIELD OF
SUSTAINABLE CAMPING
RESORT MANAGEMENT -
CAMPMASTER” 
 
Fakultet za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu,
Sveučilište u Rijeci, prijavio
se na natječaj Erasmus+ za
strateška partnerstva koji u
Hrvatskoj provodi Agencija
za mobilnost i programe EU-
a. Ovaj projekt bio je
odabran među samo četiri
projekta u Hrvatskoj. Projekt
vrijedan 165.000 eura, uz
Sveučilište u Rijeci, Fakultet
za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu (koordinator
projekta), provodi još pet
parnera: Sveučilište u Bredi,
Sveučilište u Gironi, Leading
camping Europe, Udruženje
kampova Girone, Costa
Brava te Kamping udruženje
Hrvatske, a cilj mu je
zajednička priprema
curriculuma kroz suradnju
gospodarstva i akademske
zajednica za prvi europski
diplomski studij iz održivoga
kamping menadžmenta.

DOC.DR.SC. JOSIPA
CVELIĆ BONIFAČIĆ
SUDJELOVALA NA 15.
KONGRESU KAMPING
UDRUŽENJA HRVATSKE
Doc. dr. sc. Josipa Cvelić
Bonifačić sudjelovala je na

http://mitski-park.eu/
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se žele educirati ove godine cijena programa je značajno
spuštena i iznosi 3.990 kn plus PDV. U cijenu je uključena
terenska nastava sa smještajem i prehranom u kampu 5*. 
Rok prijave svih zainteresiranih: do 30. 1. 2021. putem
prijavnice na linku: 
https://www.fthm.uniri.hr/images/cjelozivotno/MKR/Prijavnice/Prijavnica_-

_MKR.pdf 
Terenska nastava u kampu 5*: 16. ‒ 18. 4. 2021. odnosno po
mogućnosti tijekom 2021. godine.Nastava će se provoditi
online, a ispiti također online u sustavu Merlin!

PROFESOR EMERITUS BRANKO BLAŽEVIĆ
SUDJELOVAO NA INTERDISCIPLINARNOM
ZNANSTVENOM SKUPU "TURISTIČKI TIME OUT -
TRENUTAK ZA NOVO PROMIŠLJANJE TURIZMA I
PROSTORA”

Kao član Znanstvenog vijeća za turizam i prostor Hrvatske
akademije znanosti i umjetnosti, Branko Blažević, professor
emeritus, bio je aktivni sudionik interdisciplinarnoga
znanstvenog kolokvija “Turistički time out – trenutak za novo
promišljanje turizma i prostora”, koji je održan kao
videokonferencija 27. listopada 2020. godine. Sudjelovao je s
temom prekomjernog ili overturizma pod nazivom
“Overturizmom protiv turizma i društva”. U izlaganju
postavljeno je osnovno istraživačko pitanje: Da li Hrvatski
turizam ulazi u zonu overturizma?

VIŠE

UPRAVA FMTU-a POSJETILA EKONOMSKI FAKULTET U
ZAGREBU

26. listopada 2020. predstavnici FMTU-a u sastavu prof. dr.

sc. Sandra Janković, dekanica, izv. prof. dr. sc. Ana-Marija

Vrtodušić Hrgović, prodekanica za nastavu, izv. prof. dr. sc.

15. kongresu Kamping
udruženja Hrvatske s
prezentacijom projekta čija je
ujedno i nositeljica
“Development of European
Curriculum in the Field of
Sustainable Camping Resort
Management“. Kongresu je
online prisustvovalo gotovo
200 sudionika iz zemlje i
inozemstva, a projekt je
pobudio veliko zanimanje.

PREDSTAVNICI FMTU-a
NA RADNOM SASTANKU
S UPRAVOM HILTON
COSTABELLA BEACH
RESORT & SPA 
 
Uprava FMTU-a ‒ u sastavu
prof. dr. sc. Sandra Janković,
dekanica , izv. prof. dr. sc.
Ana-Marija Vrtodušić
Hrgović, prodekanica za
nastavu, izv. prof. dr. sc.
Romina Alkier, prodekanica
za poslovne odnose, izv.
prof. dr. sc. Marko Perić,
prodekan za međunarodnu
suradnju i izv. prof. dr. sc.
Marinela Krstinić Nižić,
prodekanica za razvoj, dana
6. prosinca 2020. ‒ posjetila
je Hilton Costabella Beach
Resort & Spa i susrela se s
generalnim menadžerom
Joseom Luis Ruiz Arroyo i
direktoricom ljudskih
potencijala Natašom
Kovačić. Uz obilazak hotela,
održan je i radni sastanak o

https://www.fthm.uniri.hr/images/cjelozivotno/MKR/Prijavnice/Prijavnica_-_MKR.pdf
https://www.fthm.uniri.hr/novosti/professor-emeritus-branko-blazevic-sudjelovao-na-interdiscplinarnom-znanstvenom-kolokviju-turisticki-time-out-trenutak-za-novo-promisljanje-turizma-i-prostora
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Romina Alkier, prodekanica za poslovne odnose, izv. prof. dr.

sc. Marko Perić, prodekan za međunarodnu suradnju i izv.

prof. dr. sc. Marinela Krstinić Nižić, prodekanica za razvoj

posjetili su Ekonomski fakultet u Zagrebu. Tom prilikom održan

je i radni sastanak kojem se pridružio i izv. prof. dr. sc. Josip

Mikulić, pročelnik Katedre za turizam, a razgovaralo se o

mogućnostima suradnje na području znanstveno-

istraživačkoga rada, raznih projekata i nastave.

SURADNJA EFZG-a i FMTU-a u DIGITALIZACIJI
KNJIŽNIČNE GRAĐE

Predstavnici Ekonomskog fakulteta iz Zagreba: izv. prof. dr.

sc. Božidar Jaković, prodekan za studente, nastavu i

digitalizaciju, gđa Zrinka Udiljak Bugarinovski, voditeljica

knjižnice, gosp. Robert Pavičić, zamjenik voditelja

informatičkog centra i gosp. Filip Pšenica, suradnik u

informatičkom centru predstavili su 11. studenog 2020. g. na

FMTU-u Projekt digitalne knjižnice. Digitalna knjižnica sadrži

isključivo e-izdanja Ekonomskog fakulteta, te će uskoro biti

dostupna i studentima, znanstveno-nastavnom osoblju i

drugim zaposlenicima FMTU-a. Sastanku su nazočili: izv. prof.

dr. sc. Marinela Krstinić Nižić, prodekanica za razvoj, doc.

Daniela Soldić Frleta, prodekanica za znanstvenu stručnu

djelatnost, izv. prof. Goran Karanović, član knjižničnog odbora,

gosp. Davor Mijolović, voditelj službe za informatičku potporu

te gosp. Snježana Hordov Rubinić i Martina Jošavac iz

knjižnice kako bi se upoznali s preliminarnom verzijom

digitalne knjižnice koja će se još dorađivati i testirati.

raznim mogućnostima
suradnje, te je dogovoren
uzvratni posjet Fakultetu.

GRADONAČELNIK GRADA
OPATIJE GOSP. IVO
DUJMIĆ ODRŽAO
PREDAVANJE O
LOKALNOJ SAMOUPRAVI
I UPRAVLJANJU GRADOM 
 
Gradonačelnik grada Opatije
gosp. Ivo Dujmić održao je
15. prosinca 2020. g. na
Fakultetu za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu online
predavanje za studente
preddiplomskog studija
Menadžment održivoga
razvoja na temu Lokalna
samouprava – upravljanje
gradom. Predavanje je
organizirano u sklopu
kolegija Urbana ekonomija u
okviru koga se studenti
upoznaju s ulogom gradova
u ostvarivanju gospodarskih
funkcija. U sklopu svoga
izlaganja, gradonačelnik je
analizirao sadašnju i buduću
poziciju grada Opatije,
naglasivši da je Opatija
centar za obrazovanje
kadrova u turizmu. Na kraju
predavanja gradonačelnik je
sa zadovoljstvom odgovarao
na brojna pitanja studenata
sa porukom da uvijek trebaju
optimistično vjerovati u bolje
sutra. Nakon gostujućeg
predavanja održan je
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ODRŽANO GOSTUJUĆE PREDAVANJE PROF.DR.SC.
KSENIJE VODEB, UNIVERZA NA PRIMORSKEM,
TURISTICA, PORTOROŽ, SLOVENIJA

Za studente diplomskoga studija u sklopu kolegija Nacionalna

ekonomija prof. dr. sc. Ksenija Vodeb s Turistice, Univerza na

Primorskem održala je 10. prosinca online gostujuće

predavanje na temu “Ekonomske funkcije turizma i proces

valorizacije turističkih resursa”. Studenti su se vrlo aktivno

uključili u diskusiju nakon predavanja analizirajući sadašnje

stanje turizma uzrokovano virusom COVID-19 u Sloveniji i

Republici Hrvatskoj. Zaključak predavanja je da svaka kriza

ima svoj kraj te da će turizam doživjeti svoj oporavak.

DODATNE DIPLOME ZA STUDENTE SMJERA
MENADŽMENT U TURIZMU

Poslovnoj suradnji između Regionalne razvojne agencije

Primorsko-goranske županije i Fakulteta za menadžment u

turizmu i ugostiteljstvu ove godine priključili su se i naši

studenti u okviru kolegija Kongresni turizma pod voditeljstvom

prof. dr. sc. Gračan Daniela. Kroz online i onsite predavanja,

Direktor Regionalnog centra Vedran Kružić predstavio je

studentima turističke projekte na području županije te im kroz

različite case study zadatke omogućio da i sami sudjeluju u

osmišljavanju i predlaganju rješenja za aktualne turističke

projekte. Kako bi se potaknulo kreativno razmišljanje i osnažio

timski rad studenata, viši stručni suradnici za pripremu i

sastanak s gradonačelnikom
u vezi zajedničkih projekata.
Boravak na Fakultetu
gradonačelnik je obilježio
fotografijom s dekanicom
prof. dr. sc. Sandrom
Janković, prodekanicom za
poslovne odnose izv. prof.
Rominom Alkier i
prodekanicom za razvoj izv.
prof. dr. sc. Marinelom
Krstinić Nižić.

FMTU DONIRAO KNJIGE
HOTELIJERSKO -
TURISTIČKOJ ŠKOLI U
OPATIJI
U srijedu 2. prosinca
Hotelijersko-turističku školu
u Opatiji posjetila je izv. prof.
dr. sc. Romina Alkier,
prodekanica za poslovne
odnose Fakulteta za
menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu te ravnateljici
mr. sc. Kseniji Beljan i
stručnoj suradnici
knjižničarki Lorni Ivančić
Vukelić uručila vrijednu
donaciju knjiga iz područja
menadžmenta i
poduzetništva. Ovom
donacijom knjižni fond bit će
obogaćen s dvadesetak
naslova stručne recentne
građe koja će učenicima
završnih razreda značiti
značajan izvor literature
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provedbu strateških i razvojnih dokumenata i programa

Regionalne razvojne agencije, Srđan Kerčević i Valentina

Špaleta, održali su radionicu pod nazivom „Design thinking“.

 Radionica je organizirana u okviru projekta  „Jačanje

razvojnih kapaciteta Primorsko-goranske županije“

sufinanciranog sredstvima Europske unije iz Operativnog

programa „Konkurentnost i kohezija“. Sudionici radionice,

osim dodatnih znanja i vještina, dobili su i potvrdu o

sudjelovanju. Ista će zasigurno dodatno obogatiti njihov

životopis u budućoj poslovnoj karijeri!

STRANI STUDENTI NA FMTU 
 
Već tradicionalno za sve studente u sklopu Erasmus programa
organiziran je „Welcome Day“, međunarodni dan
dobrodošlice, na kojemu su studente pozdravili prodekanica
za nastavu izv. prof. dr. sc. Ana-Marija Vrtodušić Hrgović  i
prodekan za međunarodnu suradnju izv. prof. dr. sc. Marko
Perić. Studenti su dobili detaljne informacije o različitim
aspektima života u ovoj regiji i studiranju na FMTU-u. Ove
godine osamnaest međunarodnih studenata provest će jedan
semestar na našoj instituciji u zimskom semestru 2020./2021.
Erasmus studenti iz Rumunjske, Španjolske, Portugala,
Slovačke, Litve, Latvije, Poljske i drugih zemalja pohađat će
kolegije koji se studentima nude na engleskom jeziku. Fakultet
ima dugogodišnje iskustvo i prepoznaje važnost
internacionalizacije visokoškolskih ustanova, a posebna se
pozornost posvećuje mobilnosti studenata, naglasila je
dekanica Fakulteta prof. dr. sc. Sandra Janković.

VOLONTERI FMTU-a USPJEŠNO PROVELI AKCIJU ”
SOLIDARNOST NA DJELU 2020”
 

prvenstveno namijenjene
izradi završnih radova.
Prodekanica Alkier ovom je
prigodom izrazila želju da
ravnateljica i kolege
nastavnici uskoro uzvrate
posjet Fakultetu te razmijene
iskustva i dojmove o
izvođenju nastave u
aktualnim okolnostima.

DOBRODOŠLICA
STUDENTIMA FMTU -a 

U četvrtak 1. 10. 2020.
godine na FMTU-u
organiziran je uvodni sat za
redovne studente 1. godine,
na kojem je Uprava
Fakulteta poželjela
dobrodošlicu studentima te
dala sve ključne informacije
vezane za studiranje.
Studente su pozdravile
dekanica prof. dr. sc. Sandra
Janković koja je studentima
zaželjela dobrodošlicu u ime
cijele akademske zajednica,
prodekanica za nastavu izv.
prof. dr. sc. Ana-Marija
Vrtodušić Hrgović i
voditeljice preddiplomskih
studija izv. prof. dr. sc. Elena
Rudan i izv. prof. dr. sc.
Zvonimira Šverko Grdić, koje
su studentima održale kratku
prezentaciju o Fakultetu.
Studentima je prezentiran
rad Službe za informatičku
potporu, Ureda za studente,
Knjižnice i Studentskoga
savjetovališnog centra. Za
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21. listopada i 11. studenoga 2020. god. volonteri FMTU-a
uspješno su proveli humanitarnu akciju “Solidarnost na djelu
2020. – Ne dvoji za drugog izdvoji!” u organizaciji Hrvatskog
Crvenog križa. Akcijom koja se održala na Fakultetu
prikupljena su novčana sredstva namijenjena za Socijalnu
samoposlugu GD Crvenog križa Opatija. Zahvaljujemo se
svima koji su prepoznali snagu solidarnosti, sudjelovati u akciji
i tako pomogli onima kojima je to najpotrebnije.

 
USPJEŠNO PROVEDENA AKCIJA DOBROVOLJNOG
DARIVANJA KRVI NA FMTU-u
 
U srijedu 21. listopada 2020. na Fakultetu za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu održana je već šesta po redu
humanitarna Akcija dobrovoljnog darivanja krvi, u organizaciji
Odjela za transfuzijsku medicinu KBC Rijeka, Crvenoga križa
Opatija i našeg Fakulteta. Većina studenata i nastavnika
višestruki su darivatelji krvi, a bilo je i novih darivatelja. FMTU
će i u budućnosti nastaviti provoditi ovakve i slične akcije
humanitarnog karaktera te se zahvaljuje svim zaposlenicima i
studentima na pokazanoj humanosti, nesebičnosti i ljubavi
prema čovjeku.

izvanredne studente SC
Zabok dobrodošlica i
informativni sat su održani 7.
10. 2020. godine, a studente
su pozdravile dekanica prof.
dr. sc. Sandra Janković,
prodekanica za nastavu izv.
prof. dr. sc. Ana-Marija
Vrtodušić Hrgović te
voditeljica SC Zabok izv.
prof. dr. sc. Dubravka Vlašić.
Za izvanredne studente u
Opatiji informativni sat i
dobrodošlica održani su 8.
10. 2020. te su tom prilikom
studente pozdravile
dekanica  prof. dr. sc.
Sandra Janković,
prodekanica za nastavu izv.
prof. dr. sc. Ana-Marija
Vrtodušić Hrgović i
voditeljice preddiplomskih
studija izv. prof. dr. sc. Elena
Rudan i izv. prof. dr. sc.
Zvonimira Šverko Grdić.

Alumni – Udruga bivših studenata FTHM poziva sve bivše studente da se učlane u udrugu
i moli da se ispuni pristupnica udruge klikom na link: 

https://forms.gle/UxPvvbDShKNvAHmm9
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